府政共生第 277 号

令和２年５月 27 日

都道府県知事  殿

内閣府政策統括官（共生社会政策担当）

（公印省略）

令和 2 年度「子供と家族・若者応援団表彰」及び「未来をつくる若者・オブ・ザ・

イヤー」被表彰候補の推薦について（依頼）

平素より子供・若者育成支援の推進に御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

内閣府では、子供・若者を育成支援する活動及び子育てと子育てを担う家族を支援する活

動において顕著な功績があった企業、団体又は個人を顕彰し、もって、子供・若者の健や

かな成長に資することを目的に「子供と家族・若者応援団表彰」を行っています。

また、地域や社会の輝く未来に向けて行った社会貢献活動において、顕著な功績のあった

子供・若者個人や子供・若者が中心となる団体を顕彰し、もって、子供・若者の健やかな

成長に資することを目的に「未来をつくる若者・オブ・ザ・イヤー」の表彰を行っていま

す。

つきましては、下記のとおり令和２年度「子供と家族・若者応援団表彰」及び「未来を

つくる若者・オブ・ザ・イヤー」の被表彰候補を推薦いただきますようお願いします。

 なお、詳細につきましては、別紙「子供と家族・若者応援団表彰実施要綱」（平成２２年

５月２７日内閣総理大臣決定）等、「未来をつくる若者・オブ・ザ・イヤー実施要綱」（平

成２８年２月１８日内閣総理大臣決定）等を参照してください。

記

○ 被表彰候補の推薦について

被表彰候補の推薦調書（別紙様式）を、別添１「推薦の手続き」及び別添２「表彰に関

する活動の対象」に基づき、令和 2 年 7 月 20 日（月）までに、内閣府政策統括官（共

生社会政策担当）に提出願います。

なお、今般の新型コロナウイルス感染症の影響拡大等により、本表彰の延期等の可能性

がある旨、申し添えます。

本件連絡先

（子供と家族・若者応援団表彰のうち子供・若者育成支援部門

及び未来をつくる若者・オブ・ザ・イヤーに関すること）

 内閣府政策統括官（共生社会政策担当）青少年担当

  鈴木、石田 電話 5253-2111（内 38252、38253）

  kazunori.suzuki.x6t@cao.go.jp seiji.ishida.r7h@cao.go.jp

（子供と家族・若者応援団表彰のうち子育て・家族支援部門に関する

こと）

 内閣府子ども・子育て本部少子化対策担当

手島、南部 電話 5253-2111（内 38332,38333）

makoto.teshima.b5m@cao.go.jp akiko.nambu.k2c@cao.go.jp

㊢

mailto:kazunori.suzuki.x6t@cao.go.jp
mailto:seiji.ishida.r7h@cao.go.jp
mailto:makoto.teshima.b5m@cao.go.jp
mailto:akiko.nambu.k2c@cao.go.jp